






Jesus Assembly  
i Erdenet  

30 år 
När Maria och Magnus anlände som missionärer till 
Mongoliet hade de känslan av att komma till jordens 
yttersta gräns. I januari 1993 bildades en kristen 
församling i Erdenet, Mongoliets näst största stad, då 
14 tonårsflickor döptes. När församlingen firade sin 
ettårsdag var de redan 121 medlemmar. Församlingen 
har planterat många nya församlingar över hela landet. 
De är samlade i nätverket Ökenkällan och består av 
över 50 församlingar.

Den 7-9 juli firar församlingen sitt 30-årsjubileum. 
”Meddela oss om du tänker delta” skriver de.


Församlingen ber om förbön för kommande stora event:

Tältmöten i provinsen Zavkhan i västra Mongoliet 23-25 juni 

30-års jubiléet 7-9 juli 
Ungdomsläger från 24 juli till 6 augusti 

EÖM

Nytt

		

	Evangeliska Östasienmissionen	
																				瑞典东亚福音会 

Saraa och Oko är pastorspar i Erdenet.

EÖM:s nyhetsbrev	 	 	 	 	 	 	                             Juni 2023



EÖM	Evangeliska	Östasienmissionens	missionshög3d	den	13-14	maj	2023	

Glädjen	 var	 stor	 över	 a?	 än	 en	 gång	 kunna	
hålla	årsmöte – det 136:e i ordningen (!) i EÖM:s 
långa historia. Så här såg programmet ut för de 
båda dagarna: 

Lördagen den 13 maj  
15.00 Offentligt årsmöte 
16.00-18.00 Missionsföredrag med deltagande av 
bland annat Roald Føreland Evangelisk Orient-
misjon, Bo Lenells och Sarah Sundbom, Annelie 
Sköld och hälsningar från vänner i Japan, 
Mongoliet och Kina.  
19.00 Missionsmöte lett av Arne Wikström.

Söndagen den 14 maj  
11.00 Högmässa tillsammans med Enebykyrkans 
församling. Arne Wikström predikar. 

   

Årsmötet inleddes av Mick Lidbeck som i egenskap 
av ordförande hälsade välkommen och framförde 
hälsning från Tord Ershammar som under 50 års tid 
inte varit frånvarande från ett enda av EÖM:s 
årsmöten men nu beklagade att tidpunkten 
sammanföll med ett barnbarns konfirmation. Mick 
Lidbeck höll en 
inledande an-
dakt . Anne l ie 
Skölds dotter 
Klara 9 år spe-
lade va l thorn 
ackompanjerad 
av Arne Wik-
ström. Valthorn 
är ett relativt 
ovanligt instru-
ment och sär-
skilt för någon 
så ung. Klara är 
mycket musi-
kalisk och spela-
de så fint. Hon 
fick varma app-
låder. Under da-
gen fick försam-
l ingen sjunga 
härliga missions
—psalmer.


Årsmötet avlöpte väl. Verksamhetsberättelsen, som 
lästes upp av missionssekreterare Elisabeth 
Hellström, innehöll glädjande redogörelser om vad 
vår mission under Herrens ledning fått förmånen att 


uträtta under det gångna året i EÖM:s tre 
missionsländer och detta trots vissa svårigheter 
p.g.a. covidpandemin inte minst i Kina. Håkan 
Leanderson redogjorde för ekonomin samt budge-
ten och Louise Wikström läste upp revisions-
berättelsen. Styrelseledamöterna är valda på tre år 
och tre stod i tur för omval. Samtliga omvaldes. 
Revisor väljs på ett år i taget och årsmötet omvalde 
Conny Henriksson. Mick avslutade mötet och Arne 
överlämnade en blomma till henne som tack för alla 
hennes insatser under året.


Det är väldigt glädjande med samarbetet mellan 
EÖM Evangeliska Östasienmissionen i Sverige och 
EOM Evangelisk  Orientmisjon i Norge och att de 
båda organisationerna under det gångna året 
knutits ännu närmare till varandra. Och vi gladdes 
åt att Roald Føreland från EOM kunde delta vid vårt 
årsmöte även i år. Roalds titel är ”daglig leder” som 
man säger i Norge, vilket motsvarar missions-
sekreterare hos oss. Roald påminde om de båda 
missionsorganisationernas gemensamma bak-
grund och parallella utveckling. EÖM har inte haft 
några projekt i Nordkorea, vilket däremot EOM har 
haft (med bl.a. vattenbrunnar och enkla växthus), 
men Roald berättade att i och med pandemin har 
landets gränser stängts ytterligare och den enda, 
men viktiga, insats missionen nu tillåts utföra är att 
leverera matris. När den nordkoreanska dörren nu 
stängts så gott som helt uttryckte Roald i sitt 
missionsföredrag glädje över att en annan dörr 
öppnats för EOM, nämligen att tillsammans med 
EÖM stödja verksamheten i Mongoliet där 
evangeliet närmast explosionsartat går framåt. 
Roald visade bilder från den resa till Mongoliet som 
han gjort tillsammans med Magnus A. och var 
entusiastisk över att ha fått se Ökenkällan, Jesus 
Assembly och MMC Mongoliets Missionscenter, 
och han var helt uppfylld av mötet med de 
mongoliska vännerna som brinner av missionsiver. 
Även om ingen av våra båda organisationer har 
verksamhet bland uigurer så avslutade Roald sitt 

Klara	Sköld	spelar	valthorn.



föredrag med att visa en kort video om denna 
etniska befolkning i Xinjiang och påminde om de 
svårigheter de är utsatta för.


Annelie Sköld visade trevliga digitala bilder från 
projekten i Kina där hon vävt in hälsningar från 
EÖM:s kontaktpersoner på olika platser. Alla 
uttrycker sin djupa tacksamhet över samarbetet 
med och stödet från EÖM. Det känns mycket fint 
med de små men jordnära och viktiga projekt som 
EÖM har såsom ”Little eagle” och verksamhet 
bland handikappade barn. Annelie talar flytande 
kinesiska och håller i många av kontakterna med 
de inhemska samarbetspartnerna ute på fältet. 
Annelie är också den som sköter EÖM:s hemsida 
(www.eom.nu), där hon lägger ut ny information 
allteftersom. Gå gärna in på hemsidan lite då och 
då och bli uppdaterad om vad som händer.


Magnus A. kunde inte själv närvara vid årsmötet 
men hälsade varmt till alla och Magnus, som talar 
mongoliska, hade översatt videohälsningar från 
vännerna i Mongoliet, vilka Annelie visade för 
årsmötet. 


Våra Japanmissionärer Daniel och Yasuko Dellming 
hade skrivit ett brev till årsmötet där de berättar om 
det varierande missionsarbete som de är 
involverade i. Daniels ordinarie tjänst är som lärare 
och missionär på gymnasiet på den stora skolan 
Kwansei Gakuin Senior High School i Nishinomiya 
(med c:a 20.000 elever från kindergarten till 
universitet) där han i år även har några lektioner på 
teologiska skolan på universitet.   I en kurs planerar 
han att tala om ökenfäderna och mödrarnas 
tänkespråk. Vid sidan av allt detta försöker han 
hitta tid och sätt att leda en studiegrupp med 
pastorer i kyrkan som vill diskutera teologi och 
kyrkohistoria. Yasuko fortsätter med söndagsskola 
för tonåringar i den lokala kyrka som de tillhör och 
har fått några nya elever, varav en inte är kristen, 
berättar hon i brevet. De tar dessutom tillfälliga och 
korta uppdrag som fosterföräldrar. I slutet av juni är 
de ombedda att tala om äktenskapet dels för en  
grupp män i 30-55-årsåldern dels för en grupp 
yngre gifta kvinnor med barn. 


Innan missionshelgen fortsatte med missionsmöte 
kunde deltagarna köpa kaffe/te, smörgås och kaka 
som personalen i Enebybergskyrkan ordnat, vilket 
möjliggjorde för deltagarna att under pausen träffas 
och samtala. 


En av våra missionärer var Elna Lenell. Hon verkade 
som SMK:s missionär i Kina under 27 års tid, innan 
hon och en kines mördades. Det var gripande att 
höra Elnas nära släkting Bo Lenells och Bos dotter 
Sarah Sundbom berätta att Elna fått möjlighet att 
räddas undan döden om hon hade avsagt sig sin 
tro, men Elna ville inte förneka sin älskade Frälsare. 
De frågade sig själva hur de skulle handlat om de 
varit i samma situation – en fråga som vi som 
lyssnade också ställde oss. Bo och Sarah 
berättade om den resa de gjort tillsammans i Elnas 
fotspår. Sarah var glad över att hennes båda barn 
varit med så de också fick ett närmare förhållande 
till gammelfarmors syster som de aldrig träffat.


I vanlig ordning fanns ett bokbord uppdukat och 
Lars N berättade lite om ett par av böckerna. Lars 
har gjort många resor till Kina och lärt känna 
personer på olika platser i detta stora land. Lars 
visade bilder och berättade bl.a. om senaste nytt 
från Kulturcentret TCG Nordica i Kunming som bär 
Tomas Tranströmers namn och som Wu Yue Rong 
från Kina tillsammans med Anna Mellergård har 
grundat och byggt upp. TCG Nordica har haft stor 
betydelse för det kulturella och andliga utbytet 
mellan Kina och Sverige. Tyvärr har kontakterna 
med centret försvårats i samband med pandemi-
åren. Liksom tidigare år avslutades missionsdagen 
med en högtidlig och glädjefylld offergång även om 
det numera blivit allt fler som i stället för kontanter 
swishar sin gåva, vilket är lika välkommet. 


På söndagen hölls missionsgudstjänst också den i 
Enebybergskyrkan, med predikan på Bönsöndagen 
av Arne Wikström. Arne inledde med berättelsen 
om en liten pojke som olovandes cyklat ute på 
stora vägen. Hans ängsliga mamma frågade honom 
hur han klarade det och fick till svar att i kurvorna 
bad han Gud om hjälp, men raksträckorna klarade 
han själv. Det är nog många av oss som tillämpar 
den livsfilosofin, menade Arne. I kurvorna ber vi 
intensivt och på raksträckorna slöar vi till en aning. 
– Vill Du ha hela Arnes predikan så hör av Dig till 
EÖM (info@eom.nu). 


Vilken generositet våra trossyskon i Enebybergs 
församling visar oss genom att låta kollekten delas 
lika mellan församlingen och EÖM. Det tackar vi 
varmt för. Och vi som hade glädjen att delta tackar 
för hela den fina årshögtiden.


Lena Åkerlund 

Roald Føreland, Evangelisk Orientmission

http://global.kwansei.ac.jp/index.html


Utdrag ur Verksamhetsberättelse för år 2022  Evangeliska Östasienmissionen  




Evangeliska Östasienmissionen grundades 
1982 genom samgående mellan Svenska 
Missionen i Kina och Japan samt Svenska 
Mongol- och Japanmissionen. Dessa 
missioner hade redan då en lång historia 
bakom sig med verksamhet i Kina, 
Mongoliet och Japan.     


EÖM:s styrelse har under året bestått av Mick 
Lidbeck (ordf), Arne Wikström (v. ordf.), 
Magnus A., Magnus Lidbeck, Elisabeth 
Hellström, Håkan Leanderson, Lars N., Inger 
Silfverdal, Annelie Sköld och Lena Åkerlund. 

 

Årshögtiden 
Årsmötet hölls i Enebykyrkan, Danderyd 
lördagen den 7 maj 2022 kl 15.00 med 32 
ombud närvarande. Missionsföredrag hölls 
med flera medverkande - våra Japan-
missionärer Daniel och Yasuko Dellming, Roald 
Føreland från  Evangelisk Orientmisjon (EOM) i 
Norge samt  Magnus A. Missionsmötet kl 19 
innehöll inslag från flera missionsvänner.


Kina 
Kyrkorna i Kina har mestadels hållits stängda 
under året på grund av stränga covid-
restriktioner och församlingarna har därför 
mest haft digitala möten. Flera sociala projekt 
har fått skjutas upp, men i januari 2022 
skickade EÖM 10 000 kronor till församlingen i 
Pucheng som besökte gamla och sjuka med 
gåvor vid det kinesiska nyåret. Försäkrings-
projektet i Sanmenxia pågår fortlöpande. 
Organisationen Evergreen som arbetar med 
barn med funktionshinder har även under 2022 
fått en större summa till sitt arbete. Detta 
skickades ut till Kina via Evangelisk Orient-
misjon i Norge. De gick i sin tur in med 
ekonomiskt stöd till EÖM:s projekt med China 
Christian Council där fattiga barn fått 
studiestipendier utdelade av lokala kyrkor - 
”Ganlu-projektet”. Liu Hong arbetar fort-
löpande med att översätta böcker och gamla 
”Sinims Land” till kinesiska.


Japan 
Missionär Kerstin Dellming har fortsatt arbetat 
som församlingsledare i Fuji. Våra missionärer 
Daniel och Yasuko Dellming besökte Sverige 
under våren 2022 och berättade om sitt viktiga 
arbete med att bl a stötta utsatta barn och 
ungdomar och hjälpa till med bibelunder-
visning i skolan och församlingen.


Mongoliet 
EÖM har haft tät kontakt med våra medarbe-
tare genom Magnus A. Han besökte landet 
tillsammans med Roald Føreland under våren 
2022. Vår norska systerorganisation har varit 
med och stöttat flera verksamheter som 
församlingen i Erdenet och MMC (Mongolian 
Mission Center) arbetar med. Vi har till-
sammans bidragit till bl a Dagcentrets 
uppbyggnad och Ökenkällans arbete att stödja 
c:a 50 församlingar från olika områden i landet.


Sverige 
Vi har inbjudit t i l l 4 missionsmöten i 
Betlehemskyrkan i Stockholm under året. Den 
3 mars uppmärksammades Svenska Missio-
nen i Kinas 135-års jubileum. 


EÖM-nytt har utgivits med 6 nummer under 
året med Arne Wikström som redaktör. 


Annelie Sköld har ansvarat för hemsidan och 
lagt upp ny information under året. Mer 
information om vår verksamhet finns att läsa 
på hemsidan www.eom.nu. 


Ekonomi 

Till missionen har som gåvomedel och bidrag 
inkommit 478 tkr, vilket innebär en ökning mot 
föregående år med 240 tkr. 

                           

Vi ser med stor tacksamhet tillbaka på året 
som gått och ber om Guds ledning för 
framtiden.  


Datum: 2023-04-14 


EÖMs styrelse gm Elisabeth Hellström


Bibelskolestudenter i Mongoliet






Nergui i S:a Clara  
På missionsdagen firade Nergui från 
Erdenet i Mongoliet gudstjänst i S:ta Clara 
- så passande på missionsdagen. Efter 
högmässan ”med extra allt ” talade Nergui, 
tolkad av Mats Eriksson, ledare för 
missionsgruppen i Clara. Hon har haft stöd 
för sitt uppehälle av den församlingen i 
många år. Därför är det så viktigt att hon 
fick berätta om sitt liv, sin kallelse och sitt 
arbete. Hon berättade med början i 
Mongolmissionen, via Magnus och Marias 
tonårsgrupp på 90-talet till dagens arbete 
som sker inom MMC, Mongolia Mission 
Center.

MMCs vision är att det ska finnas en kyrka i 
varje stad och en missionsrörelse för varje 
folkgrupp. MMC har tre avdelningar:
1 Mission/kyrkoplantering
2 Träning enligt YWAM/Ungdom med 
Uppgifts pedagogik
3 Barmhärtighet/diakoni

Nergui berättade om sin egen motvilliga 
kallelse till Kina, hur hon studerade i Kina, 
började älska kineser, tvingades lämna 
landet när polisen slog till mot hennes lilla 
bibelskola. Från 2015 till i höstas har hon 
haft ledningsansvar för MMC. Nu väntar 
hon på en ny kallelse.

900 elever har gått igenom missions-
undervisningen för mission inom och utom 
landet. Från 2019 delar man ut biblar 
samtidigt som man berättar evangeliet. 20 
maj i regn och kyla firade man väl 
förberedda Festival för glädjen. 1800 
människor kom och gick och 380 lämnade 
en lapp om att de vill ta emot evangeliet.

Nergui avslutade med att konstatera att det 
fina i S:ta Clara liknar MMC.

Mick Lidbeck 

Swisha din gåva till EÖM!

1. Starta Swish

2. Skanna QR-koden

3. Välj gåvobelopp

4. Godkänn - klart


Om du inte vill skanna in koden kan du skriva in numret:

123 640 81 08.

 

Nergui, till höger, är en av de 14 tonårsflickor 
som döptes i Erdenet för 30 år sedan. Nu är 
hon missionsledare i Mongoliet. På tillfälligt 
besök i Sverige möts hon av glada vänner: 
Mick och Magnus Lidbeck samt Louise och 
Arne Wikström.

123-640 81 08 

E Ö M

Om du uppskattar nyheter om Östasien tipsa gärna vänner om vårt nyhetsbrev. 
När vi får mailadresser så kan vi lägga in dem i vår utsändningslista.



Niimura-sans gripande vittnesbörd 

I förra numret av vårt blad berättade Kerstin 
Del lming att Noburo Ni imura hade 
omkommit i en bilolycka. Han hade bott i 
kyrkan de senaste 15 åren och varit 
hustomte och hjälpt till både här och där. 
För 16 år sedan berättade Bosse Dellming 
hans vittnesbörd som vi återger här: 

I februari månad 1998 skrevs en liten notis i 
Shizuoka-tidningen att man hade hittat en 
äldre kvinna sittande död i en rullstol och lite 
därifrån en man i medelåldern djupt sovande 
men ännu vid liv. Polisens utredning visade att 
son och mor tillsammans bestämt sig för att 
begå självmord genom att ta en överdos av 
sömntabletter. 



Sonen som överlevde heter Noboru Niimura 
och har under sex år bott under en bro i 
närheten av Fuji Centralpark, dit vår kyrka de 
sista tre åren, en gång i månaden, haft 
utbespisning för hemlösa. Niimura har kommit 
troget till dessa samlingar men de första åren 
bara för att få mat och kläder. Men i januari 
kom han med på en Alpha-kurs här i kyrkan. 
Motivet var kanske först att få en riktigt 
hemlagad middag?


Han kom sedan också med i en hemgrupp hos 
makarna Shinohara, där mannen plötsligt dog. 
Den kristna begravningen gjorde säkert intryck 
på honom. Han fick en bibel av en av våra 
kristna och kom med på höstens Alpha-kurs 
igen och började komma cyklande varje 
söndag till våra gudstjänster. 


Budskapet om nåd och vårt behov att både ta 
emot förlåtelse och att förlåta nådde fram till 
hans hjärta. Han bestämde sig för att förlåta 
den man som förskingrat hela familjens 
ägodelar och gjort honom hemlös. Han förstod 
att det var fel att bära på hat och bitterhet i sitt 
hjärta. 


Men han hade ett ännu värre problem. 
Alltsedan modern dog och han överlevde hade 
han burit på fruktansvärda samvetskval som 
ofta väckt honom på natten då han drömt 
hemska drömmar om sin mor. Hur skulle han 
kunna förlåta sig själv? Två veckor efter att han 
bestämt sig för att förlåta drömmer han på nytt 
om sin mor men denna gång är hon leende 
och lycklig, raka motsatsen till alla tidigare 
mardrömmar. Han blir så glad att han vaknar 
och cyklar iväg till moderns grav och spontant 
säger: ”Tack mamma”. Hans bitterhet och 
onda samvete har ersatts med Jesu frid och 
glädje. Han har fått tillbaka livsglädjen igen. Ni 

skulle se honom med en uppslagen bibel 
utanför sitt krypin under bron! Nu ser han med 
förväntan fram till dopet under julgudstjänsten 
och det nya livet med Kristus. 


                          Bo Dellming 


Evangeliska Östasienmissionen 
- EÖM 

Rålambsvägen 46, 112 56 Stockholm. Tel. 
072-200 85 85. Plusgiro 5 02 15-3. Swish 123 64 

08 108 
Hemsida www.eom.nu  Mailadress: 

info@eom.nu 

Evangeliska Östasienmissionen (EÖM) har sitt ursprung i 
Svenska Missionen i Kina (1887) och Svenska 
Mongolmissionen (1897). Samgåendet mellan dessa 
organisationer 1982 resulterade i EÖM. Genom sin långa 
historia har erfarenheter samlats vilka kommer väl till 
pass då nya och annorlunda möjligheter till tjänst under 
senare år öppnats framförallt i Kina och Mongoliet. EÖM 
vill i partnerskap med svenska församlingar och 
organisationer samt tillsammans med kristna i Kina, 
Mongoliet och Japan göra evangeliet trovärdigt genom 
att exempelvis stödja sociala utvecklingsprojekt. EÖM 
arbetar för att motverka den isolering gentemot 
omvärlden som systerkyrkan i Kina samt kinesiska 
institutioner upplevt under senare årtionden.

Missionsledning och styrelse 
Elisabeth Hellström (missionssekr.), Mick Lidbeck (ordf.), 
Magnus A, Håkan Leanderson, Magnus Lidbeck, Lars N, 

Inger Silfverdal, Annelie Sköld, Arne Wikström, Lena 
Åkerlund.

Noboru Niimura vid sin bostad under bron vid Fuji 
Centralpark.

http://www.eom.nu
mailto:info@eom.nu

